
UCHWAŁA NR XLIV/310/2010  

RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. 

Nr 142 poz. 1591, zm. Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 

214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, 

z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 117 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, 

Nr 157 poz. 1241) oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U. 

z 2006r. Nr 121, poz. 844 zm. Dz.U. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 

1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009r. Nr 56, poz. 

458) Rada Miejska w Paczkowie uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIV/96/07 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 7 grudnia 2007r. w sprawie opłaty od 

posiadania psów § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. „ Na terenie gminy zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa.  

2. Na inkasenta wyznacza się Konrada Filipowa.  

3. Inkasent zobowiązany jest do wpłaty Burmistrzowi Gminy Paczków pobranej opłaty od posiadania psów 

w terminach do 15 i do 25 dnia każdego miesiąca.  

4. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 50% pobranych i wpłaconych opłat.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 18a i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2006 r. Nr 

121, poz.844 ze zm) od 1 stycznia 2008 r. rada gminy może wprowadzić na terenie gminy opłatę od posiadania psów. 

Opłatę tę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. Zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności 

i wysokość stawek opłaty określa, w drodze uchwały, rada gminy, która może zarządzić pobór tej opłaty w drodze 

inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Zmiana inkasenta następuje z uwagi na niskie 

wpływy z tytułu pobierania opłaty. Ponadto spowoduje wzmocnienie nadzoru nad inkasentem poprzez wyznaczenie 

dwóch terminów płatności.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Paczkowie  

 

Wacław Ćwik 

 

ID: VEUZZ-FNNWL-CVNNF-SHPDA-ICELU. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLIV/310/2010  

RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. 

Nr 142 poz. 1591, zm. Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 

214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, 

z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 117 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, 

Nr 157 poz. 1241) oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U. 

z 2006r. Nr 121, poz. 844 zm. Dz.U. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 

1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009r. Nr 56, poz. 

458) Rada Miejska w Paczkowie uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIV/96/07 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 7 grudnia 2007r. w sprawie opłaty od 

posiadania psów § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. „ Na terenie gminy zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa.  

2. Na inkasenta wyznacza się Konrada Filipowa.  

3. Inkasent zobowiązany jest do wpłaty Burmistrzowi Gminy Paczków pobranej opłaty od posiadania psów 

w terminach do 15 i do 25 dnia każdego miesiąca.  

4. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 50% pobranych i wpłaconych opłat.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 18a i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2006 r. Nr 

121, poz.844 ze zm) od 1 stycznia 2008 r. rada gminy może wprowadzić na terenie gminy opłatę od posiadania psów. 

Opłatę tę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. Zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności 

i wysokość stawek opłaty określa, w drodze uchwały, rada gminy, która może zarządzić pobór tej opłaty w drodze 

inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Zmiana inkasenta następuje z uwagi na niskie 

wpływy z tytułu pobierania opłaty. Ponadto spowoduje wzmocnienie nadzoru nad inkasentem poprzez wyznaczenie 

dwóch terminów płatności.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Paczkowie  

 

Wacław Ćwik 

 

ID: VEUZZ-FNNWL-CVNNF-SHPDA-ICELU. Podpisany. Strona 2 / 2


